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DESG-Qualifikation & Erfurt First-2026 Race 

Erfurt, 03./04.01.2026 

Gunda-Niemann-Stirnemann-Halle 
http://www.eisschnelllauf-erfurt.de 04.01.2026, 10:45 Uhr 

 

O f f i c i a l s 

 
Event: DESG-Qualifikation  
 03./04.01.2026 
 
Veranstalter: DESG 
 
Organisation: ESC 
 
 
Director Competition: Uwe Sauerteig 
 
 
Technical Director: Marian Thoms 
 
Referee: Kai Janke  
 
  
Assistant Referee: Frank Eberhard Yves Röher 
 
Starter: Steffen Schmidt Jens Döbel 
 
Assistant Starter: Kati Schreiter Gabi Fuß 
 
Finishing Line Judge: Rene Balla  
 
Chief Timekeeper: Lena Eberhard  
 
Timekeeper: Heike Münchgesang  
(manuel) Martin Zaspel  
 Lisa-Marie Heimbürge  
 
Timekeeper: Hubert Petzoldt  
(automatic) 

 

Crossing Controller: Yves Röher Nicole Sonntag 
 
Lap Scorers: Christian Fuß  
 
Track officials: Bernhard Müller Hartmut Weirauch 
 
 Dieter Jander Johannes Jander  
 
Technical Service: Hubert Petzoldt  
 
Announcer: Antje Müller  
 
 
Chief Race Officer: Hubert Petzoldt 
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DESG-Qualifikation & Erfurt First-2026 Race 

Erfurt, 03./04.01.2026 

Gunda-Niemann-Stirnemann-Halle 
http://www.eisschnelllauf-erfurt.de 04.01.2026, 10:45 Uhr 

 

Ergebnisse 1. Tag: 
 
RESULTS BY RANK 500 m Women DESG-Quali 
Rank P-L-No Name State/Club AG  Time    _ 

  1. 02-I-6 OSTLENDER, Anna GER/DEC Sen 11,05 39,97 (28,92)    

  2. 02-O-2 FRANZEN, Katja GER/DEC Sen 11,26 40,61 (29,35)    

  3. 01-I-4 HEIMERL, Josephine GER/DEC Sen 11,21 40,71 (29,50)    
 

 Date: 03-Jan-2026 Ice temp.: -7,4 °C Starter:  Jens Döbel 

 Time: 10:00-10:02 Air temp.: 10,5 °C Humidity: 38 % 

 

RESULTS BY RANK 500 m Men DESG-Quali 
Rank P-L-No Name State/Club AG  Time    _ 

  1. 05-I-507 KLEIN, Moritz GER/ECE Sen 10,10 35,80 (25,70)    

  2. 05-O-516 STRÜBE, Maximilian GER/ECE Sen 9,95 36,29 (26,34)    

  3. 03-O-502 MOTSCHMANN, Felix GER/DEC Sen 10,34 36,84 (26,50)    

  4. 04-I-504 EMELE, Stefan GER/ECE Sen 10,29 36,85 (26,56)    

  5. 03-I-510 GÖPELT, Arvid GER/ESB Sen 10,54 36,90 (26,36)    

  6. 02-I-508 NGUYEN, Tomy GER/ECE Sen 10,33 37,22 (26,89)    

  7. 04-O-509 SCHLÖRB, Tobias GER/ECE Sen 10,31 37,46 (27,15)    

  8. 01-I-503 SCHREITER, Richard GER/ECC Sen 10,53 37,85 (27,32)    

  8. 02-O-506 HEINRICHS, Lars GER/ECE Sen 10,54 37,85 (27,31)    

 10. 01-O-515 MALY, Felix GER/ECE Sen 10,95 39,00 (28,05)    

NC 517 SANTANA, Martin GER/MEV Sen   WDR 
 

 Date: 03-Jan-2026 Ice temp.: -7,4 °C Starter:  Steffen Schmidt 

 Time: 10:03-10:08 Air temp.: 10,5 °C Humidity: 38 % 
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DESG-Qualifikation & Erfurt First-2026 Race 

Erfurt, 03./04.01.2026 

Gunda-Niemann-Stirnemann-Halle 
http://www.eisschnelllauf-erfurt.de 04.01.2026, 10:45 Uhr 

 

 

RESULTS BY RANK 1500 m Women DESG-Quali 
Rank P-L-No Name State/Club AG  Time    _ 

  1. 04-I-5 KRAUS, Isabel GER/DEC Sen   2.02,35    

       27,04                 57,27 (30,23)       1.28,84 (31,57)       2.02,35 (33,51)   

  2. 03-O-6 OSTLENDER, Anna GER/DEC Sen   2.02,54    

       26,27                 56,16 (29,89)       1.28,45 (32,29)       2.02,54 (34,09)   

  3. 04-O-12 EHSELUNS, Marlen GER/TSC Sen   2.03,21    

       27,43                 57,89 (30,46)       1.29,80 (31,91)       2.03,21 (33,41)   

  4. 01-I-11 SCHAEFER, Melissa GER/ECE Sen   2.03,56    

       27,44                 58,18 (30,74)       1.30,37 (32,19)       2.03,56 (33,19)   

  5. 03-I-4 HEIMERL, Josephine GER/DEC Sen   2.03,59    

       26,55                 56,54 (29,99)       1.28,61 (32,07)       2.03,59 (34,98)   

  6. 02-I-10 VÖLKER, Ashley GER/DEC Sen   2.06,32    

       27,95                 59,33 (31,38)       1.32,36 (33,03)       2.06,32 (33,96)   

  7. 02-O-1 BEHLAU, Leia Marie GER/DEC Sen   2.08,60    

       27,69                 58,60 (30,91)       1.32,26 (33,66)       2.08,60 (36,34)   

  8. 01-O-7 UHRIG, Michelle GER/EJB Sen   2.08,78    

       27,61                 58,56 (30,95)       1.32,06 (33,50)       2.08,78 (36,72)   

NC 9 NEUMANN, Nele GER/DEC Sen   WDR 
 

 Date: 03-Jan-2026 Ice temp.: -7,4 °C Starter:  Jens Döbel 

 Time: 11:14-11:30 Air temp.: 10,5 °C Humidity: 38 % 

 

 

RESULTS BY RANK 1500 m Men DESG-Quali 
Rank P-L-No Name State/Club AG  Time    _ 

  1. 04-O-504 EMELE, Stefan GER/ECE Sen   1.48,45    

       24,10                 50,84 (26,74)       1.18,63 (27,79)       1.48,45 (29,82)   

  2. 03-O-514 STIBENZ, Matteo GER/ECC Sen   1.50,07    

       24,65                 52,06 (27,41)       1.20,43 (28,37)       1.50,07 (29,64)   

  3. 03-I-511 RUDOLPH, Tom GER/TSC Sen   1.51,32    

       25,03                 52,02 (26,99)       1.20,45 (28,43)       1.51,32 (30,87)   

  4. 01-I-501 MAYRHOFER, Dominik GER/DEC Sen   1.52,00    

       24,64                 52,29 (27,65)       1.21,23 (28,94)       1.52,00 (30,77)   

  5. 02-O-505 GÖTZE, Konstantin GER/ECE Sen   1.52,10    

       24,53                 51,79 (27,26)       1.20,97 (29,18)       1.52,10 (31,13)   

  6. 02-I-508 NGUYEN, Tomy GER/ECE Sen   1.52,63    

       24,25                 51,89 (27,64)       1.21,11 (29,22)       1.52,63 (31,52)   

  7. 01-O-509 SCHLÖRB, Tobias GER/ECE Sen   1.54,85    

       24,59                 52,42 (27,83)       1.22,64 (30,22)       1.54,85 (32,21)   

  8. 04-I-515 MALY, Felix GER/ECE Sen   1.54,97    

       25,90                 54,55 (28,65)       1.24,23 (29,68)       1.54,97 (30,74)   
 

 Date: 03-Jan-2026 Ice temp.: -7,4 °C Starter:  Steffen Schmidt 

 Time: 11:31-11:40 Air temp.: 10,5 °C Humidity: 38 % 
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DESG-Qualifikation & Erfurt First-2026 Race 

Erfurt, 03./04.01.2026 

Gunda-Niemann-Stirnemann-Halle 
http://www.eisschnelllauf-erfurt.de 04.01.2026, 10:45 Uhr 

 
Ergebnisse 2. Tag: 
 
RESULTS BY RANK 1000 m Women DESG-Quali 
Rank P-L-No Name State/Club AG  Time    _ 

  1. 03-I-6 OSTLENDER, Anna GER/DEC Sen   1.18,70    

       18,72                 47,26 (28,54)       1.18,70 (31,44)   

  2. 02-I-5 KRAUS, Isabel GER/DEC Sen   1.20,01    

       19,26                 48,61 (29,35)       1.20,01 (31,40)   

  3. 02-O-2 FRANZEN, Katja GER/DEC Sen   1.20,20    

       18,85                 47,63 (28,78)       1.20,20 (32,57)   

  4. 03-O-4 HEIMERL, Josephine GER/DEC Sen   1.20,26    

       19,08                 48,30 (29,22)       1.20,26 (31,96)   

  5. 01-I-7 UHRIG, Michelle GER/EJB Sen   1.22,09    

       19,67                 49,63 (29,96)       1.22,09 (32,46)   

  6. 01-O-1 BEHLAU, Leia Marie GER/DEC Sen   1.24,49    

       20,31                 51,27 (30,96)       1.24,49 (33,22)   
 

 Date: 04-Jan-2026 Ice temp.: -7,8 °C Starter:  Jens Döbel 

 Time: 10:00-10:05 Air temp.: 10,5 °C Humidity: 39 % 

 

 

 

RESULTS BY RANK 1000 m Men DESG-Quali 
Rank P-L-No Name State/Club AG  Time    _ 

  1. 05-O-504 EMELE, Stefan GER/ECE Sen   1.10,83    

       17,29                 43,28 (25,99)       1.10,83 (27,55)   

  2. 05-I-507 KLEIN, Moritz GER/ECE Sen   1.10,99    

       17,12                 43,29 (26,17)       1.10,99 (27,70)   

  3. 04-I-516 STRÜBE, Maximilian GER/ECE Sen   1.13,05    

       16,76                 43,31 (26,55)       1.13,05 (29,74)   

  4. 03-I-508 NGUYEN, Tomy GER/ECE Sen   1.13,18    

       17,33                 44,12 (26,79)       1.13,18 (29,06)   

  5. 03-O-501 MAYRHOFER, Dominik GER/DEC Sen   1.13,22    

       17,61                 44,33 (26,72)       1.13,22 (28,89)   

  6. 02-I-510 GÖPELT, Arvid GER/ESB Sen   1.13,49    

       17,69                 44,18 (26,49)       1.13,49 (29,31)   

  7. 04-O-505 GÖTZE, Konstantin GER/ECE Sen   1.13,80    

       18,04                 45,06 (27,02)       1.13,80 (28,74)   

  8. 01-O-502 MOTSCHMANN, Felix GER/DEC Sen   1.14,61    

       17,53                 44,73 (27,20)       1.14,61 (29,88)   

  9. 02-O-509 SCHLÖRB, Tobias GER/ECE Sen   1.14,70    

       17,49                 44,87 (27,38)       1.14,70 (29,83)   

 10. 01-I-506 HEINRICHS, Lars GER/ECE Sen   1.14,81    

       18,00                 45,59 (27,59)       1.14,81 (29,22)   

NC 503 SCHREITER, Richard GER/ECC Sen   WDR 
 

 Date: 04-Jan-2026 Ice temp.: -7,8 °C Starter:  Steffen Schmidt 

 Time: 10:06-10:15 Air temp.: 10,5 °C Humidity: 39 % 
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DESG-Qualifikation & Erfurt First-2026 Race 

Erfurt, 03./04.01.2026 

Gunda-Niemann-Stirnemann-Halle 
http://www.eisschnelllauf-erfurt.de 04.01.2026, 10:45 Uhr 

 
RESULTS BY RANK 3000 m Women DESG-Quali   (Quartet) 
Rank P-L-No Name State/Club AG  Time    _ 

  1. 02-O-11 SCHAEFER, Melissa GER/ECE Sen   4.12,70   PB 

       20,95                 53,94 (32,99)       1.27,13 (33,19)       2.00,17 (33,04)   

     2.33,45 (33,28)       3.06,48 (33,03)       3.39,53 (33,05)       4.12,70 (33,17)   

  2. 03-O-10 VÖLKER, Ashley GER/DEC Sen   4.16,17    

       21,08                 53,33 (32,25)       1.26,37 (33,04)       2.00,09 (33,72)   

     2.33,99 (33,90)       3.08,05 (34,06)       3.42,11 (34,06)       4.16,17 (34,06)   

  3. 03-I-12 EHSELUNS, Marlen GER/TSC Sen   4.17,59    

       20,63                 52,86 (32,23)       1.25,65 (32,79)       1.59,52 (33,87)   

     2.33,36 (33,84)       3.08,08 (34,72)       3.42,35 (34,27)       4.17,59 (35,24)   

  4. 01-I-5 KRAUS, Isabel GER/DEC Sen   4.24,86    

       21,39                 54,94 (33,55)       1.29,33 (34,39)       2.04,01 (34,68)   

     2.38,58 (34,57)       3.13,31 (34,73)       3.48,62 (35,31)       4.24,86 (36,24)   

NC 01-O-1 BEHLAU, Leia Marie GER/DEC Sen   DNF 
NC 02-I-7 UHRIG, Michelle GER/EJB Sen   DNF 
NC 9 NEUMANN, Nele GER/DEC Sen   WDR 
 

 Date: 04-Jan-2026 Ice temp.: -7,8 °C Starter:  Jens Döbel 

 Time: 11:15-11:24 Air temp.: 10,5 °C Humidity: 39 % 

 

 

RESULTS BY RANK 5000 m Men DESG-Quali   (Quartet) 
Rank P-L-No Name State/Club AG  Time    _ 

  1. 02-I-514 STIBENZ, Matteo GER/ECC Sen   6.32,26   PB 

       19,63                 49,75 (30,12)       1.20,18 (30,43)       1.51,45 (31,27)   

     2.22,58 (31,13)       2.53,85 (31,27)       3.25,09 (31,24)       3.56,46 (31,37)   

     4.27,59 (31,13)       4.58,73 (31,14)       5.29,97 (31,24)       6.01,06 (31,09)   

     6.32,26 (31,20)   

  2. 02-O-511 RUDOLPH, Tom GER/TSC Sen   6.44,95    

       19,72                 50,15 (30,43)       1.21,00 (30,85)       1.52,02 (31,02)   

     2.23,43 (31,41)       2.54,76 (31,33)       3.26,59 (31,83)       3.58,64 (32,05)   

     4.31,03 (32,39)       5.03,93 (32,90)       5.37,14 (33,21)       6.10,68 (33,54)   

     6.44,95 (34,27)   

  3. 01-I-505 GÖTZE, Konstantin GER/ECE Sen   6.57,57    

       20,10                 51,52 (31,42)       1.23,96 (32,44)       1.56,47 (32,51)   

     2.29,01 (32,54)       3.01,74 (32,73)       3.34,72 (32,98)       4.07,71 (32,99)   

     4.41,06 (33,35)       5.15,02 (33,96)       5.49,09 (34,07)       6.22,76 (33,67)   

     6.57,57 (34,81)   

NC 509 SCHLÖRB, Tobias GER/ECE Sen   WDR 
NC 508 NGUYEN, Tomy GER/ECE Sen   WDR 
 

 Date: 04-Jan-2026 Ice temp.: -7,8 °C Starter:  Steffen Schmidt 

 Time: 11:25-11:32 Air temp.: 10,5 °C Humidity: 39 % 

 


